

Vuokatin urheiluopisto kouluttaa ammattitaitoisia alppihiihdon opettajia

Töitä riittää

FS
7.9.83

Vuokatti (HS) Vain vajaat kymmenen alppihiihdon opettajaa toimii talvisin päätoimisesti, lähinnä Pohjois-Suomen hiihtokeskuksissa, alansa opetustehtävissä. Koulutettuja alppihiihdon opettajia Suomessa on kuitenkin noin 300—350.

Suomen alppihiihdonopettajat ry, joka vastaa alan koulutuksesta yhdessä Vuokatin urheiluopiston kanssa, toivookin yhä useamman hiihtokeskuksen palkkaavan päätoimisen opettajan rinteilleen.

"Tällainen vähäluminen alkutalvi ei varmaankaan lisää työpaikkoja opettajille ja kokemuksen mukaan vasta sesonkiaikana kevättalvella töitä löytyy lyhytaikaisin työsuhtein sekä iltakurssien vetäjänä", sanoo Vuokatin urheiluopiston liikunnan lehtori Tapani Närhi.

Nykysuuntaus

"Nykyinen suuntaus on kuitenkin se, että yhä useampi hiihtokeskus pyrkii hankkimaan päätoimisia alppihiihdon opettajia ja työllistämään heidät myös kesäkaudeksi esimerkiksi tenniskurssien vetäjiksi tai opettamaan purjelautailua sekä johtamaan vaelluksia ja kuntokouluja. Mahdollisuuksia on paljon muitakin", jatkaa Närhi lisäksi, että Vuokatin urheiluopistolla on valmiudet ammattimaisen hiihdonopettajan koulutuksen aloittamiseen.

"Alppihiihdon ohjaaja- ja opettajakurssit kestävät tällä hetkellä kymmenen päivää, mutta ammattiohjaajan tutkinto kouluhallituksen valvonnassa tulee kestämään ainakin neljä viikkoa", toteaa Närhi tulevista suunnitelmista.

Letkeä tyyli

Samalla kun Suomen alppihiihdonopettajat pyrkivät lisäämään päätoimisten opettajien työpaikkoja, on koulutuksessa tapahtumassa myös suunnanmuutos.

Joulun jälkeen Vuokatin urheiluopistolla alkaneet alppihiihdon ohjaaja- ja opettajakurssit toteutetaan uusitun opetusmateriaalin pohjalta.

"Systeemi perustuu oivaltavaan ja kokeilevaan amerikkalaisen letkeään tyyliin, joka soveltuu paremmin suomalaiseen luonteeseen kuin aikaisemmin yksinomaan käy-



Kurssilaiset kokeilivat, miten "laskettelukikat" sujuvat käytännössä ja miten asiat opitaan helpoimmin.

tössä ollut jäykkä itävaltalainen systeemi", sanoo Alppihiihdonopettajayhdistyksestä mikkeliäinen Pekka Kivinen.

Suomalainen linja

"Pyrimme luomaan tietysti oman suomalaisen linjan, joka on melko yksilöllinen, vaihtoehtoja tarjoava opetustapa. Jokainen suomalainen osaa maastohiihdon taidon, joten perusvalmiudet oppimiselle ovat paljon paremmat kuin jossakin muualla", jatkaa Kivinen. Suomalaisia alppihiihdon opettajia on tällä hetkellä opetustehtävissä Keski-Euroopassa, Kanadassa, Amerikassa ja jopa Australiassakin.

"He ovat kansainvälistä huippuluokkaa opettajina. Osaltaan siihen vaikuttaa luontainen maastohiihtotaito sekä maastohiihdon osuus meidän kurssillamme", kertoo Kivinen todeten samalla, että kansainvälisen hiihdonopettajajärjestön, ISIA:n, jäsenistä on noin 80 suomalaista.

Jäseniä 240

Vaikka päätoimisia alppihiihdon opettajia ei vielä kovinkaan montaa ole, eikä muitakaan työtilaisuuksia ole liiemmälti tarjolla, on alppihiihdon opettajaksi pyrkijöitä

yli sen määrän mitä vuosittain pystytään kouluttamaan.

"Joulun jälkeen alkaneelle ohjaajakurssille voitiin ottaa vain kolmasosa hakijoista, kaikkiaan 51", kertoo Suomen Alppihiihdonopettajat-yhdistyksen puheenjohtaja Paavo Pollari. "Opettajakurssille valittiin 33 lähes viidestäkymmenestä hakijasta. Jatkokurssille hyväksyttiin kaikki 21 hakijaa".

Pollarin mukaan yhdistykseen kuuluu noin 240 jäsentä, vaikka koulutettuja opettajia on paljon enemmän.

"Tähän vuonna 1966 perustettuun yhdistykseen otetaan jäseniä vain noin 15—20 vuosittain tiukan seulonnan jälkeen, jossa jäseniksi pyrkijät joutuvat antamaan näytteen ennen hyväksymistään; omasta taidosta, opetustaidosta ja teorian tiedoista."

Noin 80 rinnettä

Tämänhetkisten tietojen mukaan Suomessa on noin 200 000 laskettelun harrastajaa hissillä varustetuilla rinteillä, joita vastaavasti löytyy noin 80.

Koulutetulle opettajalle löytyy töitä Suomestakin, jopa päätoimisesti, mikäli hiihtokeskuksien omistajat — yksityiset ja kunnat — haluavat kehittää palvelujaan. Yhdistyksen eräänä toiminta-ajatuksena on myös kehittää suoma-



Kymmenet kurssilaiset oppivat joulun jälkeen alppihiihdon opetuksen jaloja taitoja Vuokatissa. Koulutuksessa on tapahtumassa suunnanmuutos: oivaltava amerikkalaistyylinen syrjäyttää jäykkän itävaltalaisyylin.

laista talvimatkailua.

"Lisäksi meidän toiminta-ajatuksemme kuuluu mm. se, että jokaisessa kapulassa on takamus,

jonka hissi vetää ylös. Tehtäviimme kuuluu myös saattaa laskettelijat nauttimaan turvallisesti harrastuksestaan sekä ohjata oikeat tyy-

pit valmennustoiminnan piiriin", todetaan Suomen alppihiihdonopettajat-yhdistyksestä.

MATTI SOISALO